
 

 

  

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МОКША  

 МУНИЦИПАЛЬНОГО 

 РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

                                   от  22 октября 2018 г. № 119 

Об  утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения  

Мокша 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области за 

9 месяцев 2018 года 

  

 

      



 

 

 

 Руководствуясь нормами ст.264.6 Бюджетного Кодекса Российской 

Федерации от 31 июля 1998 г. № 145-ФЗ, статьей 74 Устава сельского 

поселения Мокша   муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области, Решением Собрания представителей сельского поселения Мокша      

муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 20 июня  

2016 года  № 56 « Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 

сельском поселении Мокша   муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения 

Мокша   муниципального района Большеглушицкий Самарской области за 

9 месяцев 2018 года.   

2.    Направить  настоящее  Постановление в Муниципальное 

учреждение Контрольно-счетную палату муниципального района 



 

 

Большеглушицкий Самарской области. 

            3.    Опубликовать  настоящее  Постановление в газете «Вести 

сельского поселения Мокша». 

Глава  

сельского поселения              

Мокша муниципального 

района Большеглушицкий 

Самарской области                                                                    О.А. Девяткин 

 
Информация об исполнении бюджета сельского поселения Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области за 9 месяцев2018 года 

Исполнение доходной части бюджета за 9 месяцев2018 года составило 4107,1 тыс.рублей, или 70,0 % от 

годовых бюджетных назначений. 

Расходная часть бюджета за9 месяцев 2018 года исполнена в  объёме 4428,5 тыс.рублей, или 67,2% от 

годовых бюджетных назначений. 

Численность муниципальных служащих органов местного самоуправления поселения   за 9 месяцев2018 

года составила 1 человек, затраты на их денежное содержание – 237,7 тыс.рублей, численность 

работников органов местного самоуправления поселения   составила 4 человека, затраты на их денежное 

содержание – 691,3 тыс.рублей.  

 



 

 

 

Отчет об исполнении бюджета сельского поселения Мокша 
муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области за 9 месяцев 2018 года 

    1. Доходы  бюджета сельского поселения Мокша 
муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области  

    

    

    
Годовы

е 
назначе

ния 

  

Код Наименование платежей Факт 

100103000000
00000000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 
(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 460,00 400,70 

100103022300
10000110 

Доходы от уплаты акцизов 
на дизельное топливо, 
зачисляемые в 
консолидированные 
бюджеты субъектов 
Российской Федерации 182,50 174,50 

100103022400
10000110 

Доходы от уплаты акцизов 
на моторные масла для 
дизельных и (или) 
карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 
зачисляемые в 
консолидированные 
бюджеты субъектов 
Российской Федерации 1,70 1,60 

100103022500
10000110 

Доходы от уплаты акцизов 
на автомобильный бензин, 
производимый на 
территории Российской 
Федерации, зачисляемые в 
консолидированные 
бюджеты субъектов 
Российской Федерации 275,80 263,70 

   



 

 

100103022600
10000110 

Доходы от уплаты акцизов 
на прямогонный бензин, 
производимый на 
территории Российской 
Федерации, зачисляемые в 
консолидированные 
бюджеты субъектов 
Российской Федерации   -39,10 

182101020000
00000000 

Налог на доходы 
физических лиц 611,90 458,90 

182101020100
10000110 

Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
источником которых 
является налоговый агент, 
за исключением доходов, в 
отношении которых 
исчисление и уплата 
налога осуществляются в 
соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса 
Российской Федерации 611,20 458,40 

182101020300
10000110 

Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
полученных физическими 
лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации 0,70 0,50 

182105000000
00000000 

НАЛОГИ НА 
СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 200,00 848,50 

182105030100
10000110 

Единый 
сельскохозяйственный 
налог 1 200,00 848,50 

182106000000
00000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 075,60 416,40 

182106010301
00000110 

Налог на имущество 
физических лиц, 
взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, 
расположенным в границах 
поселений 67,00 15,20 

182106060000
00000000 Земельный налог 1 008,60 401,20 

182106060331
00000110 

Земельный налог с 
организаций, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 525,20 350,20 



 

 

сельских поселений 

182106060431
00000110 

Земельный налог с 
физических лиц, 
обладающих земельным 
участком, расположенным 
в границах сельских 
поселений 483,40 51,00 

230114000000
00000000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 0,00 0,00 

230114060251
00000430 

Доходы от продажи 
земельных участков, 
находящихся в 
собственности сельских 
поселений (за 
исключением земельных 
участков муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений) 0,00 0,00 

230200000000
00000000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 2 516,00 

1 
982,60 

230202150011
00000151 

Дотации бюджетам 
поселений на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности 1 449,30 

1 
130,10 

230202299991
00000151 

Прочие субсидии 
бюджетам поселений 735,50 521,30 

230202300151
00000151 

Субвенции бюджетам 
поселений на 
осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 83,20 83,20 



 

 

229202400141
00000151 

Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые бюджетам 
сельских поселений из 
бюджетов муниципальных 
районов на осуществление 
части полномочий по 
решению вопросов 
местного значения в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями 248,00 248,00 

  Итого: 5 863,50   
4 

107,10   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
2. Ведомственная структура 
расходов местного бюджета 
сельского поселения  Мокша    

муниципального района 
Большеглушицкий Самарской 

области на 2018 год 

  
     

      

     
      

  

Наименование 

главного 

распорядителя 

средств местного 

бюджета, 

раздела, 

подраздела,целе

вой статьи, 

погруппы видов 

расходов 

Р

з 

П

Р 

ЦС

Р 

В

Р 

  
Сумма тыс.рублей 

  

утверж

дено 

в том 

числе 

за счет 

безвоз

мездн

ых 

поступ

лений 

Испо

лнен

о 

в том 

числе 

за счет 

безвозм

ездных 

поступ

лений 

Администрация 

сельского 

поселения 

Мокша   

  

  

6 592,4 818,7 
4 

428,5 
362,1 

Общегосударств

енные вопросы 
        

  
2 035,8 0,0 

1 

384,3 
0,0 



 

 

Функционирова

ние высшего 

должностного 

лица субъекта 

Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

0

1 

0

2 
    

  

656,5 0,0 517,1 0,0 

Непрограммные 

направления 

расходов 

местного 

бюджета  

0

1 

0

2 

90 

0 

00 

000

00 

  

  

656,5 0,0 517,1 0,0 

Непрограммные 

направления 

расходов 

местного 

бюджета в 

области 

общегосударстве

нных вопросов, 

национальной 

обороны, 

национальной 

безопасности и 

правоохранитель

ной деятельности, 

а также в сфере 

0

1 

0

2 

90 

1 

00 

000

00 

  

  

656,5 0,0 517,1 0,0 



 

 

средств массовой 

информации 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

государственных 

( 

муниципальных) 

органов 

0

1 

0

2 

90 

1 

00 

000

00 

12

0 

  

656,5 0,0 517,1 0,0 

Функционирова

ние 

Правительства 

Российской 

Федерации, 

высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти 

субъектов 

Российской 

0

1 

0

4 
    

  

813,3 0,0 665,4 0,0 



 

 

Федерации, 

местных 

администраций 

Непрограммные 

направления 

расходов 

местного 

бюджета  

0

1 

0

4 

90 

0 

00 

000

00 

  

  

813,3 0,0 665,4 0,0 

Непрограммные 

направления 

расходов 

местного 

бюджета в 

области 

общегосударстве

нных вопросов, 

национальной 

обороны, 

национальной 

безопасности и 

правоохранитель

ной деятельности, 

а также в сфере 

средств массовой 

0

1 

0

4 

90 

1 

00 

000

00 

  

  

813,3 0,0 665,4 0,0 



 

 

информации 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

государственных 

( 

муниципальных) 

органов 

0

1 

0

4 

90 

1 

00 

000

00 

12

0 

  

756,3 0,0 628,7 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных 

нужд) 

0

1 

0

4 

90 

1 

00 

000

00 

24

0 

  

56,0 0,0 36,7 0,0 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

0

1 

0

4 

90 

1 

00 

000

00 

54

0 

  

1,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

Обеспечение 

проведения 

выборов и 

референдумов 

0 

1 

0 

7 
    

  

10,0 0,0 10,0 0,0 

Непрограммные 

направления 

расходов 

местного 

бюджета  

0 

1 

0 

7 

90 

0 

000

0 

  

  

10,0 0,0 10,0 0,0 

Непрограммные 

направления 

расходов 

местного 

бюджета в 

области 

общегосударстве

нных вопросов, 

национальной 

обороны, 

национальной 

безопасности и 

правоохранитель

ной деятельности, 

а также в сфере 

средств массовой 

информации 

0 

1 

0 

7 

90 

1 

000

0 

  

  

10,0 0,0 10,0 0,0 



 

 

Специальные 

расходы 

0 

1 

0 

7 

90 

1 

000

0 

88

0 

  

10,0 0,0 10,0 0,0 

Резервные 

фонды 

0 

1 

1 

1 
    

  
1,0 0,0 0,0 0,0 

Непрограммные 

направления 

расходов 

местного 

бюджета  

0 

1 

1 

1 

90 

0 

000

0 

  

  

1,0 0,0 0,0 0,0 

Непрограммные 

направления 

расходов 

местного 

бюджета в 

области 

общегосударстве

нных вопросов, 

национальной 

обороны, 

национальной 

безопасности и 

правоохранитель

ной деятельности, 

а также в сфере 

средств массовой 

информации 

0 

1 

1 

1 

90 

1 

000

0 

  

  

1,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

Резервные 

средства 

0 

1 

1 

1 

90 

1 

000

0 

87

0 

  

1,0 0,0 0,0 0,0 

Другие 

общегосударстве

нные вопросы 

0 

1 

1 

3 
    

  

555,0 0,0 191,8 0,0 

Муниципальная 

программа 

"Повышение 

эффективности 

использования 

муниципального 

имущества 

сельского 

поселения Мокша 

муниципального 

района 

Большеглушицки

й Самарской 

области" на 2013-

2020 годы 

0 

1 

1 

3 

57 

0 

00 

000

00 

  

  

555,0 0,0 191,8 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных 

0

1 

1 

3 

57 

0 

00 

000

00 

24

0 

  

515,0 0,0 188,2 0,0 



 

 

нужд) 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

0 

1 

1 

3 

57 

0 

00 

000

00 

85

0 

  

40,0 0,0 3,6 0,0 

Национальная 

оборона 

0 

2 

0 

0 
    

  
83,2 83,2 58,9 58,9 

Мобилизационн

ая и 

вневойсковая 

подготовка 

0 

2 

0 

3 
    

  

83,2 83,2 58,9 58,9 

Непрограммные 

направления 

расходов 

местного 

бюджета  

0 

2 

0 

3 

90 

0 

00 

000

00 

  

  

83,2 83,2 58,9 58,9 

Непрограммные 

направления 

расходов 

местного 

бюджета в 

области 

общегосударстве

нных вопросов, 

0 

2 

0 

3 

90 

1 

00 

000

00 

  

  

83,2 83,2 58,9 58,9 



 

 

национальной 

обороны, 

национальной 

безопасности и 

правоохранитель

ной деятельности, 

а также в сфере 

средств массовой 

информации 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

государственных 

( 

муниципальных) 

органов 

0 

2 

0 

3 

90 

1 

00 

000

00 

12

0 

  

83,2 83,2 58,9 58,9 

Национальная 

безопасность и 

правоохранител

ьная 

деятельность 

0 

3 

0 

0  
    

  

30,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 

пожарной 

безопасности 

0 

3 

1 

0  
    

  

30,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

Муниципальная 

программа 

"Пожарная 

безопасность на 

территории 

сельского 

поселения Мокша 

муниципального 

района 

Большеглушицки

й Самарской 

области" на 2013-

2020 годы 

0 

3 

1 

0  

59 

0 

000

0 

  

  

30,0 0,0 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных 

нужд) 

0 

3 

1 

0  

59 

0 

000

0 

24

0 

  

30,0 0,0 0,0 0,0 

Национальная 

экономика 

0

4 

0 

0 
    

  
929,0 221,0 622,6 0,0 

Сельское 

хозяйство и 

рыболовство 

0

4 

0 

5 
    

  

221,0 221,0 0,0 0,0 

Непрограммные 

направления 

расходов 

0

4 

0 

5 

90 

0 

00 
  

  

221,0 221,0 0,0 0,0 



 

 

местного 

бюджета  

000

00 

Непрограммные 

направления 

расходов 

местного 

бюджета в 

области 

национальной 

экономики 

0

4 

0 

5 

90 

4 

00 

000

00 

  

  

221,0 221,0 0,0 0,0 

Субсидии 

юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателя

м, физическим 

лицам 

0

4 

0 

5 

90 

4 

00 

000

00 

81

0 

  

221,0 221,0 0,0 0,0 

Дорожное 

хозяйство 

(дорожные 

фонды) 

0 

4 

0 

9 
    

  

708,0 0,0 622,6 0,0 



 

 

Муниципальная 

программа  

"Ремонт и 

содержание 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения 

сельского 

поселения Мокша 

муниципального 

района 

Большеглушицки

й Самарской 

области" на 2013-

2020 годы 

0 

4 

0 

9 

60 

0 

00 

000

00 

  

  

708,0 0,0 622,6 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных 

нужд) 

0 

4 

0 

9 

60 

0  

00 

000

00 

24

0 

  

708,0 0,0 622,6 0,0 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

0 

5 

0 

0 
    

  

1 842,3 514,5 
1 

028,9 
303,2 



 

 

Коммунальное 

хозяйство 

0 

5 

0 

2 
    

  
647,1 0,0 519,9 0,0 

Муниципальная 

программа 

"Осуществление 

мероприятий по 

предупреждению 

и защите 

населения от 

чрезвычайных 

ситуаций 

муниципального 

района 

Большеглушицки

й Самарской 

области на 2013-

2018 годы" 

0 

5 

0 

2 

58 

0 

00 

000

00 

  

  

397,1 0,0 397,1 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных 

нужд) 

0 

5 

0 

2 

58 

0 

00 

000

00 

24

0 

  

197,1 0,0 197,1 0,0 



 

 

Субсидии 

юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателя

м, физическим 

лицам 

0 

5 

0 

2 

58 

0 

00 

000

00 

81

0 

  

200,0 0,0 200,0 0,0 

Муниципальная 

программа  

"Комплексное 

развитие 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

сельского 

поселения Мокша 

муниципального 

района 

Большеглушицки

й Самарской 

области на 2013-

2020 годы"  

0 

5 

0 

2 

61 

0 

00 

000

00 

  

  

250,0 0,0 122,8 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

0 

5 

0 

2 

61 

0 

00 

000

24

0 

  

250,0 0,0 122,8 0,0 



 

 

государственных 

(муниципальных 

нужд) 

00 

Благоустройство 
0 

5 

0 

3 
    

  
1 195,2 514,5 509,0 303,2 

Муниципальная 

программа  

"Благоустройство 

территории 

сельского 

поселения Мокша 

муниципального 

района 

Большеглушицки

й Самарской 

области на 2013-

2020 годы" 

0 

5 

0 

3 

62 

0 

00 

000

00 

  

  

1 195,2 514,5 509,0 303,2 

Подпрограмма 

"Уличное 

освещение" 

0 

5 

0 

3 

62 

1 

00 

000

00 

  

  

410,9 253,0 80,2 55,3 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

0 

5 

0 

3 

62 

1 

00 

000

00 

24

0 

  

410,9 253,0 80,2 55,3 



 

 

(муниципальных 

нужд) 

Подпрограмма 

"Прочие 

мероприятия по 

благоустройству" 

0 

5 

0 

3 

62 

4 

00 

000

00 

  

  

784,3 261,5 428,8 247,9 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных 

нужд) 

0 

5 

0 

3 

62 

4 

00 

000

00 

24

0 

  

784,3 261,5 428,8 247,9 

Культура, 

кинематография 

0 

8 

0 

0 
    

  
1 672,1 0,0 

1 

333,8 
0,0 

Культура 
0 

8 

0 

1 
    

  
1 573,4 0,0 

1 

269,4 
0,0 



 

 

Муниципальная 

программа 

"Развитие и 

укрепление 

материально-

технической базы 

учреждений, 

осуществляющих 

деятельность в 

сфере культуры 

на территории 

сельского 

поселения Мокша 

муниципального 

района 

Большеглушицки

й Самарской 

области на 2013-

2020 годы" 

0 

8 

0 

1 

63 

0 

00 

000

00 

  

  

1 573,4 0,0 
1 

269,4 
0,0 

Подпрограмма 

"Культурные 

мероприятия" 

0 

8 

0 

1 

63 

1 

00 

000

00 

  

  

50,0 0,0 24,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

0 

8 

0 

1 

63 

1 

00 

000

24

0 

  

50,0 0,0 24,0 0,0 



 

 

государственных 

(муниципальных 

нужд) 

00 

Подпрограмма 

"Иные 

межбюджетные 

трансферты" 

0 

8 

0 

1 

63 

2 

00 

000

00 

  

  

1 523,4 0,0 
1 

245,4 
0,0 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

0 

8 

0 

1 

63 

2 

00 

000

00 

54

0 

  

1 523,4 0,0 
1 

245,4 
0,0 

Другие вопросы 

в области 

культуры, 

кинематографии 

0 

8 

0 

4 
    

  

98,7 0,0 64,4 0,0 

Муниципальная 

программа 

"Развитие и 

укрепление 

материально-

технической базы 

учреждений, 

осуществляющих 

деятельность в 

сфере культуры 

0 

8 

0 

4 

63 

0 

00 

000

00 

  

  

98,7 0,0 64,4 0,0 



 

 

на территории 

сельского 

поселения Мокша 

муниципального 

района 

Большеглушицки

й Самарской 

области на 2013-

2020 годы" 

Подпрограмма 

"Иные 

межбюджетные 

трансферты" 

0 

8 

0 

4 

63 

2 

00 

000

00 

  

  

98,7 0,0 64,4 0,0 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

0 

8 

0 

4 

63 

2 

00 

000

00 

54

0 

  

98,7 0,0 64,4 0,0 

          
  

6 592,4 818,7 
4 

428,5 
362,1 

 

  
     

      

     
      

   

 

 

 

 

 

 



 

 

      
   

  

 

3. Распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам  и 

непрограммным направлениям деятельности), группам 

и подгруппам видов расходов классификации расходов 

местного бюджета сельского поселения Мокша  

муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области на 2018 год 
  

  
   

      

    
     

  

Наименование  ЦСР ВР 

  
Сумма тыс.рублей 

  

Утвер

ждено 

в том 

числе за 

счет 

безвозм

ездных 

поступл

ений 

Испол

нено 

в том 

числе за 

счет 

безвозм

ездных 

поступл

ений 

Муниципальная программа 

"Повышение эффективности 

использования 

муниципального имущества 

сельского поселения Мокша  

муниципального района 

Большеглушицкий 

57 0 

00 

00000 

  

  

555,0 0,0 191,8 0,0 



 

 

Самарской области" на 2013-

2020 годы 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

57 0 

00 

00000 

240 

  

515,0 0,0 188,2 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

57 0 

00 

00000 

850 

  

40,0 0,0 3,6 0,0 

Муниципальная программа 

"Осуществление 

мероприятий по 

предупреждению и защите 

населения от чрезвычайных 

ситуаций муниципального 

района Большеглушицкий 

Самарской области на 2013-

2020 годы" 

58 0 

00 

00000 

  

  

397,1 0,0 397,1 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

58 0 

00 

00000 

240 

  

197,1 0,0 197,1 0,0 



 

 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам 

58 0 

00 

00000 

810 

  

200,0 0,0 200,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Пожарная безопасность на 

территории сельского 

поселения Мокша 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области" на 2013-

2020 годы 

59 0 

00 

00000 

  

  

30,0 0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

59 0 

00 

00000 

240 

  

30,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа  

"Ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения сельского 

поселения Мокша 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области" на 2013-

2020 годы 

60 0 

00 

00000 

  

  

708,0 0,0 622,6 0,0 



 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

60 0 

00 

00000 

240 

  

708,0 0,0 622,6 0,0 

Муниципальная программа  

"Комплексное развитие 

жилищно-коммунального 

хозяйства сельского 

поселения Мокша 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области на 2013-

2020 годы"  

61 0 

00 

00000 

  

  

250,0 0,0 122,8 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

61 0 

00 

00000 

240 

  

250,0 0,0 122,8 0,0 

Муниципальная программа  

"Благоустройство 

территории сельского 

поселения Мокша  

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области" на 2013-

2020 годы 

62 0 

00 

00000 

  

  

1 195,2 514,5 509,0 303,2 

Подпрограмма "Уличное 

освещение" 

62 1 

00 

00000 

  

  

410,9 253,0 80,2 55,3 



 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

62 1 

00 

00000 

240 

  

410,9 253,0 80,2 55,3 

Подпрограмма "Прочие 

мероприятия по 

благоустройству" 

62 4 

00 

00000 

  

  

784,3 261,5 428,8 247,9 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

62 4 

00 

00000 

240 

  

784,3 261,5 428,8 247,9 

Муниципальная программа 

"Развитие и укрепление 

материально-технической 

базы учреждений, 

осуществляющих 

деятельность в сфере 

культуры на территории 

сельского поселения Мокша 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области" на 2013-

2020 годы 

63 0 

00 

00000 

  

  

1 672,1 0,0 
1 

333,8 
0,0 

Подпрограмма "Культурные 

мероприятия" 

63 1 

00 

00000 

  

  

50,0 0,0 24,0 0,0 



 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

63 1 

00 

00000 

240 

  

50,0 0,0 24,0 0,0 

Подпрограмма "Иные 

межбюджетные трансферты" 

63 2 

00 

00000 

  

  

1 622,1 0,0 
1 

309,8 
0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 

63 2 

00 

00000 

540 

  1622,1 0,0 1309,8 0,0 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета  

90 0 

00 

00000 

  

  

1 785,0 304,2 
1 

251,4 
58,9 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета в 

области общегосударственных 

вопросов, национальной 

обороны, национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности, а также в сфере 

средств массовой информации 

90 1 

00 

00000 

  

  

1 564,0 83,2 
1 

251,4 
58,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных  

(муниципальных) органов 

90 1 

00 

00000 

120 

  

1 496,0 83,2 
1 

204,7 
58,9 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

90 1 

00 

00000 

240 

  

56,0 0,0 46,7 0,0 



 

 

(муниципальных нужд) 

Иные межбюджетные 

трансферты 

90 1 

00 

00000 

540 

  

1,0 0,0 0,0 0,0 

Резервные средства 

90 1 

00 

00000 

870 

  

1,0 0,0 0,0 0,0 

Специальные расходы 

90 1 

00 

00000 

880 

  

10,0 0,0 0,0 0,0 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета в 

области национальной 

экономики 

90 4 

00 

00000 

  

  

221,0 221,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам 

90 4 

00 

00000 

810 

  

221,0 221,0 0,0 0,0 

Итого:       6 592,4  818,7  

4 

428,5  362,1  
 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения 

Мокша  муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2018 год 

Код 

админ

истра

тора Код бюджетной классификации 

Наименова

ние 

группы, 

подгруппы, 

статьи и 

вида 

источника 

финансиро

вания 

дефицита 

местного 

бюджета, 

кода 

классифик

ации 

операций 

Утверж

дено(ты

с.руб.) 

Исполн

ено(тыс

.руб.) 



 

 

сектора 

государств

енного 

управлени

я, 

относящих

ся к 

источника

м 

финансиро

вания 

дефицита 

местного 

бюджета 

 

 

230 01 00 00 00 00 0000 000 

Источники 

внутреннего 

финансиров

ания 

дефицита 

бюджета 0 0 

230 01 03 00 00 00 0000 000 

Бюджетные 

кредиты от 

других 

бюджетов 

бюджетной 0 0 



 

 

системы 

Российской 

Федерации  

230 01 03 01 00 00 0000 000 

Бюджетные 

кредиты от 

других 

бюджетов 

бюджетной 

системы 

Российской 

Федерации 

в валюте 

Российской 

Федерации 0 0 

230 01 03 01 00 00 0000 700 

Получение 

бюджетных 

кредитов от 

других 

бюджетов 

бюджетной 

системы 

Российской 

Федерации 

в валюте 

Российской 

Федерации 0 0 



 

 

230 01 03 01 00 10 0000 710 

Получение 

кредитов от 

других 

бюджетов 

бюджетной 

системы 

Российской 

Федерации 

бюджетами 

сельских 

поселений в 

валюте 

Российской 

Федерации 0 0 

230 01 03 01 00 00 0000 800 

Погашение 

бюджетных 

кредитов, 

полученных 

от других 

бюджетов 

бюджетной 

системы 

Российской 

Федерации 

в валюте 

Российской 

Федерации 0 0 



 

 

230 01 03 01 00 10 0000 810 

Погашение 

бюджетами 

сельских 

поселений 

кредитов,  

от других 

бюджетов 

бюджетной 

системы 

Российской 

Федерации 

в валюте 

Российской 

Федерации 0 0 

230 01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение 

остатков  

средств на 

счетах по 

учету 

средств 

бюджета 728,9 321,4 

230 01 05 00 00 00 0000 500 

Увеличен

ие  

остатков  

средств 

бюджетов -5863,5 -4107,1 

230 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение -5863,5 -4107,1 



 

 

прочих  

остатков  

средств 

бюджетов 

230 01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение 

прочих 

остатков 

денежных 

средств 

бюджетов  -5863,5 -4107,1 

230 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение 

прочих 

остатков 

денежных 

средств 

бюджетов 

сельских 

поселений -5863,5 -4107,1 

230 01 05 00 00 00 0000 600 

Уменьшен

ие  

остатков  

средств 

бюджетов 6592,4 4428,5 

230 01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшени

е прочих  

остатков  

средств 6592,4 4428,5 



 

 

бюджетов 

230 01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшени

е прочих 

остатков 

денежных 

средств 

бюджетов  6592,4 4428,5 

230 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшени

е прочих 

остатков 

денежных 

средств 

бюджетов 

сельских 

поселений 6592,4 4428,5 
 


